
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

27. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020"

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020" v celkové výši 568 000 Kč - tabulka
"Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro
rok 2020".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 568 000 Kč, dle
přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020", která tvoří
přílohu č. ..... těchto usnesení;

- uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna s žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020" dle vzorové
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech pro rok 2020, schválené na Z8/16
zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 21.4.2020.

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/105 dne 23.9.2020. Schváleno
jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
25.9.2020 v 11:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:09

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 
 

Statutární město Brno vyhlásilo k 1. 5. 2019 dotační program „Podpora tvorby zelených střech 
na území města Brna“. V jeho rámci mohli žadatelé podávat od 1. 6. 2019 do 30. 11. 2019 
žádosti o dotaci. V roce 2020 vyhlásilo Statutární město Brno tentýž dotační program, termín 
pro podávání žádostí je nyní 1.2.2020 – 31.10.2020. Veškerou agendu k tomuto dotačnímu 
programu zajišťuje OŽP MMB. Ten přijal do současnosti 147 řádně podaných a kompletních 
žádostí, na jejichž základě byl žadatelům Radou města Brna udělen shodný počet příslibů o 
alokování požadované částky. Od udělení příslibu mají žadatelé 18 měsíční lhůtu na realizaci 
projektu zelené střechy, po jejímž dokončení odevzdávají elektronicky závěrečnou zprávu a 
veškeré podklady k vyúčtování. Tyto zrealizované projekty jsou odevzdávány, předkládány a 
schvalovány kontinuálně. 
 
Prostřednictvím tohoto materiálu RMB doporučuje ZMB ke schválit investiční dotace v celkové 
výši 568 000 Kč na 6 zrealizovaných projektů, u kterých byla řádně odevzdána závěrečná 
zpráva a veškeré podklady k vyúčtování dotace. Tyto projekty jsou uvedeny v tabulce „Přehled 
podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech pro 
rok 2020“, která je součástí materiálu. RMB projekty schválila jednomyslně v rámci svého 
zasedání R8/105, konaného dne 23.9.2020. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
V rozpočtu města Brna je na dotační program „Podpora vytváření zelených střech pro rok 
2020“ vyčleněno celkem 19 000 000 Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt činí 1 400 
000 Kč. (maximální podporovaná plocha činí 1000 m², maximální příspěvek na m² zelené 
střechy činí 1.400 Kč). V tomto roce bylo zatím schváleno 45 projektů zelených střech, které 
byly podpořeny částkou ve výši 6 579 000 Kč.  
 
 
 
 
 

 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

Strana 3 / 6



 

Tabulka  
Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora vytváření 

zelených střech pro rok 2020“ 
 

 
ČÍSLO 

ŽÁDOSTI 
 

DATUM 
UDĚLENÍ 
PŘÍSLIBU 

 

 
ŽADATEL 

 
MÍSTO 

REALIZACE 
 

 
PLOCHA 

STŘECHY 

 
TYP 

STAVBY 

 
POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

 
DOPORUČENO 

RMB V KČ 

 
1 

ZS 2020 024 
 

RMB 
14.8.2020 

 

 
Robert 

Matuška, 

, 
y 

Brno 
 

fyzická osoba 
 

 
Mahenova 

302/11, 602 
00 Brno 

 
22 

 
garáž 

 
30 000 

 
30 000 

 
2 

ZS 2020 013 
 

RMB 
20.5.2020 

 

 
TC building, 

a.s., IČO 
02725126, 
Sochorova 

3226/40, 616 
00 Brno 

 
akciová 

společnost 
 

zastoupená 
Buildigo 
s.r.o., 

Legionářská 
182/1, 664 34 

Kuřim  
 

 
parcela č. 

5860/18, KÚ 
Židenice 

 
120 

 
podzemní 

garáže 

 
129 000 

 
129 000 

 
3 

ZS 2019 103 
 

RMB 
18.12.2019 

 

 
Společenství 

vlastníků 
Hybešova 

261/22 Brno, 

IČO 

04715233, 

Hybešova 
261/22 

Brno 602 00 
 

 
Hybešova 

261/22 

Brno 602 00 
 

 
98 

 
bytový 
dům 

 
130 000 

 
130 000 

Strana 4 / 6



 
 

společenství 
vlastníků 

 
zastoupené 

Buildigo 
s.r.o., 

Legionářská 
182/1, 664 34 

Kuřim  
 

 
4 

ZS 2020 011 
 

RMB 
20.5.2020 

 

 
Eliška 

Soudilová, 
IČO 

15192628. 
Francouzská 
381/47, Brno 

602 00 
 

fyzická osoba 
podnikající 

 
zastoupená 

Ing. 
Antonínem 
Novákem, 

 Brno 

 
Francouzská 
381/47, Brno 

602 00 
(parcela 238 
a 240, KÚ 

Zábrdovice) 

 
120 

 
bytový 
dům 

 
130 000 

 
130 000 

 
5 

ZS 2020 027 
 

RMB 
14.8.2020 

 

 
JUDr. Eliška 
Nová,

 
Brno 
 

fyzická osoba 
 

zastoupená 
 Ing. 

Antonínem 
Novákem, 

 

 
 Brno 

 
 

 
Colova 

2182/17, 
616 00 Brno 

 
48 

 
rodinný 

dům 

 
70 000 

 
70 000 

Strana 5 / 6



 
6 

ZS 2020 021 
 

RMB 
14.8.2020 

 
Ing. Viktor 
Slavíček, 

 

 
Brno 
 

fyzická osoba 
 

zastoupený 
Ing. 

Antonínem 
Novákem, 

 
 Brno 

 

 
Vaníčkova 

578/28, 615 
00 Brno 

 
50 

 
rodinný 

dům 

 
79 000 

 
79 000 

 
CELKEM 

 

     
568 000 

 
568 000 

 

Strana 6 / 6


